Não observadas durante a vistoria

Recomendações para as espécies imunes e restritas: Não se aplica

O material lenhoso gerado pela intervenção (1.181,3429 m³ de lenha na�va)  será u�lizado pelo proprietário no interior do imóvel.

Taxa de Expediente: Valor R$ 553,03 (Quinhentos e cinquenta e três reais e três centavos), quitada em 02/12/2020.

Taxa florestal: Valor R$ 5.534,00 (Cinco mil, quinhentos e trinta e quatro reais), recolhida em 02/12/2020. Houve readequação da
área de intervenção, porem sem necessidade de complementação de taxa.

4.1 Das eventuais restrições ambientais:

Após consulta do polígono do imóvel à ferramenta de auxílio de tomada de decisão, (IDE-SISEMA -

[...]

O rendimento lenhoso gerado a par�r da supressão é de 1.181,3429 m³ de lenha na�va que será u�lizado na propriedade
conforme requerimento.

8.REPOSIÇÃO FLORESTAL

O Valor da taxa de reposição florestal referente a 1.403,6974 m³ de lenha na�va é: R$ 27.955,30 (Vinte e sete mil, novecentos e
cinquenta e cinco reais e trinta centavos).

(x) Recolhimento a conta de arrecadação de reposição florestal

(  ) Formação de florestas, próprias ou fomentadas

(  ) Par�cipação em associações de reflorestadores ou outros sistemas

9.CONDICIONANTES

- Fica indeferido o corte dos 37 indivíduos da espécie Pequi, conforme apresentado em censo florestal ao processo.